
令和７年度

公益財団法人目黒区芸術文化振興財団収支予算書

自　令和７年４月　１日

至　令和８年３月３１日

公益財団法人 目黒区芸術文化振興財団



　　　　　　　　　　　　　　　令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１　経常増減の部

(1)　経常収益
①基本財産運用益 840,500 840,500 0

基本財産受取利息 840,500 840,500 0
②特定資産運用益 2,535 202 2,333

特定資産受取利息 2,535 202 2,333
③公益目的事業収益 26,479,237 29,152,873 △ 2,673,636

公演事業収益 15,866,237 17,608,873 △ 1,742,636
展示事業収益 8,860,000 8,027,000 833,000
催物収益 568,000 2,432,000 △ 1,864,000
その他公益目的事業費収益 1,185,000 1,085,000 100,000

④収益事業収益 6,101,000 5,801,000 300,000
物品販売収益 1,401,000 1,101,000 300,000
販売手数料収益 700,000 700,000 0
自動販売機設置収益 4,000,000 4,000,000 0

⑤施設利用料収益 138,863,200 138,863,200 0
施設利用料収益 138,863,200 138,863,200 0

⑥委託料収益 80,060,107 76,412,566 3,647,541
区指定管理料収益 77,018,264 69,105,323 7,912,941
区受託事業収益 3,041,843 7,307,243 △ 4,265,400

⑦受取補助金等 215,773,391 208,900,966 6,872,425
受取区補助金 212,273,391 205,138,966 7,134,425
受取他団体補助金 3,500,000 3,762,000 △ 262,000

⑧受取寄付金 3,012,000 6,112,000 △ 3,100,000
受取協賛金 3,012,000 5,612,000 △ 2,600,000
受取寄付金 0 500,000 △ 500,000

⑨雑収益 1,072,000 1,074,100 △ 2,100
受取利息 10,000 900 9,100
広告料収益 954,000 962,400 △ 8,400
雑収益 108,000 110,800 △ 2,800

経常収益計 472,203,970 467,157,407 5,046,563
(2)　経常費用

①事業費 485,373,587 486,397,651 △ 1,024,064
給料手当 139,532,693 136,626,078 2,906,615
非常勤職員等報酬 21,267,631 20,427,791 839,840
臨時雇賃金 2,055,015 1,723,680 331,335
退職給付費用 7,927,368 7,808,650 118,718
法定福利費 26,105,845 25,165,399 940,446
福利厚生費 620,018 620,018 0
旅費交通費 510,400 531,000 △ 20,600
通信運搬費 3,362,523 3,791,782 △ 429,259
減価償却費 1,184,129 1,520,326 △ 336,197
消耗什器備品費 0 0 0
消耗品費 9,565,826 8,786,844 778,982
修繕費 140,000 140,000 0
印刷製本費 9,521,800 7,802,800 1,719,000
燃料費 10,000 10,000 0
賃借料 4,992,996 4,922,996 70,000
保険料 2,129,160 2,142,570 △ 13,410
原材料費 620,000 380,000 240,000
諸謝金 5,107,652 7,593,304 △ 2,485,652
租税公課 1,828,100 1,805,100 23,000
負担金 844,800 4,157,000 △ 3,312,200
助成金 450,000 300,000 150,000
寄付金 0 0 0
手数料 7,367,440 2,832,440 4,535,000
委託費 239,947,691 247,051,323 △ 7,103,632
交際費 277,500 248,550 28,950
雑費 5,000 10,000 △ 5,000

②管理費支出 5,198,152 5,178,822 19,330
役員等報酬 3,290,000 3,350,000 △ 60,000
その他報酬 48,000 48,000 0
給料手当 1,365,963 1,333,561 32,402
非常勤職員等報酬 0 0 0
退職給付費用 38,400 38,400 0
法定福利費 227,662 217,477 10,185
福利厚生費 4,982 4,982 0
旅費交通費 6,600 6,000 600
通信運搬費 50,100 47,100 3,000
減価償却費 6,945 14,702 △ 7,757
消耗品費 50,000 50,000 0
賃借料 26,300 25,200 1,100
租税公課 0 0 0
手数料 60,000 10,000 50,000
委託費 13,200 8,400 4,800
交際費 5,000 20,000 △ 15,000
雑費 5,000 5,000 0

経常費用計 490,571,739 491,576,473 △ 1,004,734
当期経常増減額 △ 18,367,769 △ 24,419,066 6,051,297

２　経常外増減の部
(1)　経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0
(2)　経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 18,367,769 △ 24,419,066 6,051,297
法人税・住民税及び事業税 70,000 1,165,600 △ 1,095,600
当期一般正味財産増減額 △ 18,437,769 △ 25,584,666 7,146,897
一般正味財産期首残高 105,555,329 114,271,306 △ 8,715,977
一般正味財産期末残高 87,117,560 88,686,640 △ 1,569,080

Ⅱ　指定正味財産増減の部
0 0 0

200,000,000 200,000,000 0
200,000,000 200,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 287,117,560 288,686,640 △ 1,569,080

当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

令和７年度収支予算書（正味財産増減計算ベース）

勘　定　科　目 当年度 前年度 増　減

（単位：円）
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　　令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

公1 収1 他1
芸術文化の振興 物品販売等事業 施設貸与･管理事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１　経常増減の部

(1)　経常収益
①基本財産運用益 840,500 840,500 0 0 0 0 0 840,500

基本財産受取利息 840,500 840,500 0 0 0 0 0 840,500
②特定資産運用益 2,535 2,535 0 0 0 0 0 2,535

特定資産受取利息 2,535 2,535 0 0 0 0 0 2,535
③公益目的事業収益 26,479,237 26,479,237 0 0 0 0 0 26,479,237

公演事業収益 15,866,237 15,866,237 0 0 0 0 0 15,866,237
展示事業収益 8,860,000 8,860,000 0 0 0 0 0 8,860,000
催物収益 568,000 568,000 0 0 0 0 0 568,000
その他公益目的事業費収益 1,185,000 1,185,000 0 0 0 0 0 1,185,000

④収益事業収益 0 0 6,101,000 0 6,101,000 0 0 6,101,000
物品販売収益 0 0 1,401,000 0 1,401,000 0 0 1,401,000
販売手数料収益 0 0 700,000 0 700,000 0 0 700,000
自動販売機設置収益 0 0 4,000,000 0 4,000,000 0 0 4,000,000

⑤施設利用料収益 98,700,401 98,700,401 0 40,162,799 40,162,799 0 0 138,863,200
施設利用料収益 98,700,401 98,700,401 0 40,162,799 40,162,799 0 0 138,863,200

⑥委託料収益 66,203,128 66,203,128 0 13,856,979 13,856,979 0 0 80,060,107
区指定管理料収益 63,161,285 63,161,285 0 13,856,979 13,856,979 0 0 77,018,264
区受託事業収益 3,041,843 3,041,843 0 0 0 0 0 3,041,843

⑦受取補助金等 208,830,589 208,830,589 888,982 870,024 1,759,006 5,183,796 0 215,773,391
受取区補助金 205,330,589 205,330,589 888,982 870,024 1,759,006 5,183,796 0 212,273,391
受取他団体補助金 3,500,000 3,500,000 0 0 0 0 0 3,500,000

⑧受取寄付金 3,012,000 3,012,000 0 0 0 0 0 3,012,000
受取協賛金 3,012,000 3,012,000 0 0 0 0 0 3,012,000
受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0

⑨雑収益 1,045,000 1,045,000 5,000 12,000 17,000 10,000 0 1,072,000
受取利息 5,000 5,000 5,000 0 5,000 0 0 10,000
広告料収益 954,000 954,000 0 0 0 0 0 954,000
雑収益 86,000 86,000 0 12,000 12,000 10,000 0 108,000

経常収益計 405,113,390 405,113,390 6,994,982 54,901,802 61,896,784 5,193,796 0 472,203,970
(2)　経常費用

①事業費 427,644,955 427,644,955 2,791,982 54,936,650 57,728,632 0 0 485,373,587
給料手当 135,729,719 135,729,719 709,307 3,093,667 3,802,974 0 0 139,532,693
非常勤職員等報酬 21,267,631 21,267,631 0 0 0 0 0 21,267,631
臨時雇賃金 2,055,015 2,055,015 0 0 0 0 0 2,055,015
退職給付費用 7,821,768 7,821,768 19,200 86,400 105,600 0 0 7,927,368
法定福利費 25,476,218 25,476,218 117,385 512,242 629,627 0 0 26,105,845
福利厚生費 606,319 606,319 2,490 11,209 13,699 0 0 620,018
旅費交通費 510,400 510,400 0 0 0 0 0 510,400
通信運搬費 3,234,163 3,234,163 0 128,360 128,360 0 0 3,362,523
減価償却費 1,128,566 1,128,566 0 55,563 55,563 0 0 1,184,129
消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0
消耗品費 7,859,926 7,859,926 40,000 1,665,900 1,705,900 0 0 9,565,826
修繕費 140,000 140,000 0 0 0 0 0 140,000
印刷製本費 9,521,800 9,521,800 0 0 0 0 0 9,521,800
燃料費 10,000 10,000 0 0 0 0 0 10,000
賃借料 4,748,136 4,748,136 11,900 232,960 244,860 0 0 4,992,996
保険料 2,129,160 2,129,160 0 0 0 0 0 2,129,160
原材料費 0 0 620,000 0 620,000 0 0 620,000
諸謝金 5,107,652 5,107,652 0 0 0 0 0 5,107,652
租税公課 155,660 155,660 468,000 1,204,440 1,672,440 0 0 1,828,100
負担金 599,800 599,800 245,000 0 245,000 0 0 844,800
助成金 450,000 450,000 0 0 0 0 0 450,000
寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0
手数料 6,923,340 6,923,340 52,700 391,400 444,100 0 0 7,367,440
委託費 191,887,182 191,887,182 506,000 47,554,509 48,060,509 0 0 239,947,691
交際費 277,500 277,500 0 0 0 0 0 277,500
雑費 5,000 5,000 0 0 0 0 0 5,000

②管理費支出 0 0 0 0 0 5,198,152 0 5,198,152
役員等報酬 0 0 0 0 0 3,290,000 0 3,290,000
その他報酬 0 0 0 0 0 48,000 0 48,000
給料手当 0 0 0 0 0 1,365,963 0 1,365,963
非常勤職員等報酬 0 0 0 0 0 0 0 0
退職給付費用 0 0 0 0 0 38,400 0 38,400
法定福利費 0 0 0 0 0 227,662 0 227,662
福利厚生費 0 0 0 0 0 4,982 0 4,982
旅費交通費 0 0 0 0 0 6,600 0 6,600
通信運搬費 0 0 0 0 0 50,100 0 50,100
減価償却費 0 0 0 0 0 6,945 0 6,945
消耗品費 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000
賃借料 0 0 0 0 0 26,300 0 26,300
租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0
手数料 0 0 0 0 0 60,000 0 60,000
委託費 0 0 0 0 0 13,200 0 13,200
交際費 0 0 0 0 0 5,000 0 5,000
雑費 0 0 0 0 0 5,000 0 5,000

経常費用計 427,644,955 427,644,955 2,791,982 54,936,650 57,728,632 5,198,152 0 490,571,739
当期経常増減額 △ 22,531,565 △ 22,531,565 4,203,000 △ 34,848 4,168,152 △ 4,356 0 △ 18,367,769

２　経常外増減の部
(1)　経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0
(2)　経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

△ 22,531,565 △ 22,531,565 4,203,000 △ 34,848 4,168,152 △ 4,356 0 △ 18,367,769
他会計振替額 2,101,500 2,101,500 △ 2,101,500 0 △ 2,101,500 0 0 0

△ 20,430,065 △ 20,430,065 2,101,500 △ 34,848 2,066,652 △ 4,356 0 △ 18,367,769
0 0 70,000 0 70,000 0 0 70,000

△ 20,430,065 △ 20,430,065 2,031,500 △ 34,848 1,996,652 △ 4,356 0 △ 18,437,769
55,562,190 55,562,190 36,400,305 11,300,649 47,700,954 2,292,185 0 105,555,329
35,132,125 35,132,125 38,431,805 11,265,801 49,697,606 2,287,829 0 87,117,560

Ⅱ　指定正味財産増減の部
0 0 0 0 0 0 0 0

200,000,000 200,000,000 0 0 0 0 0 200,000,000
200,000,000 200,000,000 0 0 0 0 0 200,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 235,132,125 235,132,125 38,431,805 11,265,801 49,697,606 2,287,829 0 287,117,560

当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

税引前当期一般正味財産増減額
法人税・住民税及び事業税
当期一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高
一般正味財産期末残高

他会計振替前当期一般正味財産増減額

令和７年度収支予算書（正味財産増減計算ベース）内訳表

勘　定　科　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部
取引
消去

合　計
小　計 小　計

（単位：円）
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